
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

1 
 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 23.5.2023, od 18:00 hodin v 

klubovně Obecního domu v Dobrém 
 

Jedná se o 5. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2022-2026 

Usnesení č. ZO 5–01/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 23.5.2023 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Schválení účetní závěrky OBCE DOBRÉ k 31.12.2022 
4) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022  
5) Schválení účetní závěrky Mateřské školy Dobré k 31.12.2022 
6) Schválení účetní závěrky Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou k 31.12.2022 
7) Uzavření Smlouvy o dílo a o poskytování služeb – GPlus s.r.o. 
8) Uzavření smlouvy s EKO-KOM, a.s. 
9) Dotace  
       -  ZŠ I. stupeň 
       -  Výsadba zeleně v Dobrém 
       -   MŠ komplexní energetické úspory 
10) Přístavba II. stupně ZŠ – změna projektu 
11) Výběrové řízení na rekonstrukci sociálního zázemí v 1. patře MŠ 
12) Žádosti o finanční podporu  
13) Valná hromada společnosti Lesy Dobré s.r.o. 
14) Rozpočtová opatření 
15) Různé  
16) Diskuse  
17) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 05–02/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku OBCE DOBRÉ sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2022. 

Usnesení č. ZO 05–03/2023:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje Závěrečný účet obce Dobré za rok 2022 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením v roce 2022, a to s 

výhradou. 

b) Zastupitelstvo obce Dobré přijímá opatření k nápravě zjištěných méně závažných chyb a nedostatků. 

Usnesení č. ZO 05–04/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Dobré, IČ: 70978719, se sídlem 

Dobré 139, 517 93 Dobré, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. Zastupitelstvo schvaluje převedení výsledku 

hospodaření ve výši 59.131,39 Kč do rezervního fondu. 

Usnesení č. ZO 05–05/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad 

Kněžnou, IČ: 70979723, se sídlem Dobré 110, 517 93 Dobré, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022.  

Usnesení č. ZO 05–06/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o dílo a o poskytování služeb mezi obcí Dobré a GPlus s.r.o., 

IČ: 45537691, se sídlem Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Usnesení č. ZO 05–07/2023:  



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

2 
 

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, se sídlem 

Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 a pověřuje starostku podpisem předmětné smlouvy.  

Usnesení č. ZO 05-08/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souvislosti s připravovanou opravou nevyhovujícího technického stavu školní budovy 

1. stupně ZŠ:  

a) Schvaluje podání investičního záměru projektu „Odstranění nevyhovujícího technického stavu v budově 1. 

stupně“ do vyhlášeného dotačního titulu MMR č. 117D8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov  

b) Schvaluje zajištění výše spoluúčasti financované z vlastních zdrojů obce na realizaci projektu „Odstranění 

nevyhovujícího technického stavu v budově 1. stupně“ ve výši 51 % z celkových uznatelných nákladů akce  

Usnesení č. ZO 05-09/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do grantové výzvy Sázíme budoucnost na výsadbu 
stromků v centru Dobrého v maximální výši do 150 000,- Kč. Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostku 
předložením žádosti o dotaci nejpozději do 31.7.2023 do 23:59 hodin. 
Usnesení č. ZO 05–10/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v rámci plánované realizace energetických úspor v budově MŠ: 

a) schvaluje zrušení předložení žádosti na samostatnou výměnu tepelného zdroje v budově MŠ 

b) schvaluje přípravu podkladů a následné předložení žádosti na realizaci komplexních energetických úspor 

v budově MŠ do 37. výzvy MŽP v rámci OPŽP (operační program životního prostředí) – Komplexní úsporné 

projekty na veřejných budovách.  

c) schvaluje zajištění výše spoluúčasti financované z vlastních zdrojů obce na realizaci projektu v maximální 

výši do 15% z celkových nákladů. 

Usnesení č. ZO 05–11/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v rámci změny projektu přístavba II. stupně ZŠ v Dobrém: 

a) Schvaluje objednání změny projektové dokumentace a úpravy výkazu výměr a kontrolního rozpočtu u 
společnosti ERPLAN s.r.o., se sídlem U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO:08082308 za nabídkovou 
cenu 476.740,- Kč včetně DPH 

b) Schvaluje uzavření smlouvy o dílo na změny projektové dokumentace a úpravy výkazu výměr a 
kontrolního rozpočtu u společnosti ERPLAN s.r.o., se sídlem U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO:08082308 za nabídkovou cenu 476.740,- Kč včetně DPH 

c) Schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu na změny projektové dokumentace a úpravy výkazu výměr a kontrolního 

rozpočtu v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení 

postupem v ní stanoveným.  

d) Pověřuje starostku podpisem výše uvedených objednávek a smluv 
Usnesení č. ZO 05-12/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci akce ,, Rekonstrukce sociálního 

zázemí v 1. patře MŠ Dobré“: 

a) bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 22.5.2023, 

b) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to od společnosti TO-PI-TO Czech s.r.o., 

IČ: 27547922, se sídlem Křovická 1017, 51801 Dobruška. Nabídková cena tohoto subjektu činí 472.791 Kč vč. DPH 

podle platné sazby, 

c) schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností TO-PI-TO Czech s.r.o., IČ: 27547922, se sídlem Křovická 1017, 

51801 Dobruška za nabídkovou cenu 472.791,- Kč včetně DPH podle platné sazby a pověřuje starostku podpisem 

předmětné smlouvy.  

Usnesení č. ZO 05-13/2023:  



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

3 
 

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 
panu Zdeňku Frymlovi s bydlištěm Dobré 147, 517 93 Dobré. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací 
smlouvy. 

 

Usnesení č. ZO 05-14/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč 
PFERDA z.ú. se sídlem Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje 
uzavření darovací smlouvy. 
Usnesení č. ZO 05-15/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti neschvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 
spolku Linka bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198.  
Usnesení č. ZO 05–16/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

účetní závěrku společnosti Lesy Dobré s.r.o. za rok 2022. 

Usnesení č. ZO 05-17/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

rozdělení výsledku hospodaření společnosti Lesy Dobré s.r.o. za rok 2022 – převod výsledku hospodaření za rok 

2022 ve výši zisk 567.944,16 Kč na nerozdělený zisk minulých let. 

Usnesení č. ZO 05–18/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Usnesení č. ZO 05–19/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré po jednání s Českou poštou, s.p. neschvaluje provozování pobočky Pošty PARTNER 

místní samosprávou, kterou je OBEC DOBRÉ, IČ: 00274861. 

Usnesení č. ZO 05–20/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání vytvoření vojenských seznamů ke 110. výročí vypuknutí první 

světové války u pana Mgr. Michala Hofmana, místem bydliště Vysoké Mýto.  

Usnesení č. ZO 05–21/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré neschvaluje zveřejnění záměru obce Dobré prodat pozemek parc. č. 3198 nacházející se 

v k.ú. Hlinné u Dobrého. 
 
 

 

 
 

 
 

Ing. Tomáš Vidlák, místostarosta, v.r.                       Bc. Daniela Pohlová, starostka, v.r. 


